
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

РЕШЕНИЕ 

14.06.2023                                             № 27                                                     

с. Крутиха 

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 29.06.2018 

№ 38 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может 

причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию и общественные места, 

в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей на территории 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края»  

(в редакции от 25.09.2018 № 48) 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования Крутихинский 

район, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного 

Совета депутатов от 29.06.2018 № 38 «Об утверждении перечня мест, 

нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию и общественные места, в которых в ночное время 

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их 

заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

на территории муниципального образования Крутихинский район 

Алтайского края» (в редакции от 25.09.2018 № 48) и направить главе района 

для подписания и опубликования. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов по социально – 

правовым вопросам  (Т.А. Макшаева). 

 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                   С.П. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Принято районным Советом депутатов _________ 2023 № ___ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в решение районного Совета депутатов от 29.06.2018 № 38 «Об утверждении 

перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию и общественные места, в которых в ночное время 

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их 

заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

на территории муниципального образования Крутихинский район 

Алтайского края» (в редакции от 25.09.2018 № 48), далее – перечень мест 

1. Пункт 1.14. перечня мест изложить в следующей редакции: «объекты  

(территории, помещения) юридических лиц или граждан ,осуществляющих 

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, 

которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, 

предоставления игровых компьютерных услуг». 

2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

« 2.1.) магазины (салоны), дискотеки, салоны, клубы, сауны, бани, гостиницы 

и иные помещения (места) временного пребывания граждан, в которых 

распространяются товары и иная продукция сексуального характера, 

используется реклама сексуального характера, проводятся зрелищные 

мероприятия сексуального характера, а также осуществляется показ или 

демонстрация сцен насилия; игорные и иные заведения, места и помещения, 

в которых проводятся азартные игры, букмекерские конторы ,тотализаторы, 

их пункты приема ставок; пивные бары, винные бары, рюмочные, другие 

места , которые предназначены для реализации только алкогольной 

продукции, объекты(территории, помещения)юридических лиц или граждан, 

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, которые предназначены для реализации и употребления 

только табачной продукции ,никотиносодержащей продукции и устройств 

для потребления никотиносодержащей продукции ,кальянов; расселенные 

многоквартирные дома, признанные ветхими и аварийными, подлежащие 

сносу, бесхозяйные здания, территории, на которых осуществляется 

строительство; коллекторы; теплотрассы; канализационные колодцы; 

лифтовые и иные шахты, технические этажи, чердаки, подвалы, крыши 

зданий; котельные; отведенные в общественных заведениях места для 

курения табачных изделий.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Обская новь». 

 

 

Глава района                                                                                       Е.П. Озерова 

_________ 2023 

№ ___ 


